**M** breuiter decur sis in quibus ex tra negocij qui dem finem ali quantulum eua gati sumus ad proposita cause terciam questi onem pertractandam qua querit. vtrum sola contricione cordis et se creta satisfactioe absq: oris ofessioe quisq: deo possit facē satis redeam.

**S**unt enim **D** I qui dicūt quamlibet criminis veniam sine confessione facta ecclesie r sacerdotali iudicō posse pmereri. Juxta illud ambrosij super lucam.

vt recognoscat peccm suū. r velit ofiteri si locus et tempus affuerint et de interiori satisfactioe q: interior color et amaritudo anime. de q: habes. ij. di. iij. satisfactō. r. ij. e. s. h: ijs auētatis. h: autem agit' de exte riori. q: et ipa necessaria est si adhiberi p: Sz ad quid sit oris ofessio cū iam peccm dimissum sit p otricoz preter ofessionem. So. h: sit ab hu militatem r iusticiā exercedā. ij. di. iij. pductioz. r vt satisfaciāt ecclie quā lesit r vt ipse et alij reddantur cautiorez. h: autēz subtiliter intuea/ mur gratie dei nō cōtricioni ē attri/ buēda peccōrū re missio. vt dixi in pni. r no. ij. e. c. di. xj. ofitebor. et. e. h: ijs pētis

**P**etrus doluit et fleuit. qz er rautit vt homo. non inuenio qd dixerit. scio q: fleuit. lacrimas eius lego. satisfactionem non lego

**I**tem iohannes crisostimus. Acrime lauāt delictū qd pu dor ē ofiteri. **I**tem ppha. Acrificium deo spiritus con tribulatus ē. **I**tem **I**xi confitebor aduersum me iniusticiam meam dño. et tu remisisti impietatem peccati mei. Quod autēz augusti. exponēs ait.

**M**agna pietas dñi ut ad solam pmissionē peccā dimiserit non dū pnūtiat ore r tñ deus iam audit in corde qz ipm dicē qñ qdā pnun tiare ē. vñtum em p ope reputat

**S**ūt. n. p pa pte allegat. g. ul/ qz ad. s. alij ecclē **P**etrus. quia iteo quia fragili/ tate nature potū/ us q: peccati libi dñe homo facile corruit. ij. di. iij. il/ le rex.

**Q**uid dicit. et forte confessus ē uel cui ofiteret' forte non inuenit cum omnes a fide recessissent. ul' for te tūc non erat scā institucō ofessio nis q: nūc ē. Aliaz

rōnem assignat grānus. ij. e. s. h: ijs auētatis. et fa. ex. de. et. c. sigficalti. Satisfactionē. exteriorē. alias contra. s. l. di. vt constitueretur.

**N**on lego. et ita intelligit' omissum qd non inuenit' expressum. xxxij. q. ij. legat. ff. de. v. ob. quicqd. ar. de. o. di. iij. quāto a ierosolis mis. Illud fēmq: baptizabant apli includebat in se illd quod vitz/ batur omissum. qz ex quo baptizabant presumunt' baptizati.

**A**crime. i. interiores. i. in quo habet tantam erubescēciam vt ad lacrimas veniat occulte et tantum coram sacerdotē. h: illud factū includit ipsum omissum. alias secus. quia pars est penitētie eru/

**Q**uod. i. quia. ij. e. quem penitet. bescētia vt ibi vñ ad literam.

**C**onfiteri. in publico cum sit occultum. vñ q: cū pudore i verecū dia ofitet. quis qd semp debet fieri. quia ps ē penitētie erubescēcia. ut. ij. e. quem penitet. ritum. nō est ofitū si ofiteri cōstemnit. xxxij.

**A**crificium. con. q. i. e. ul. h. de. con. di. iij. non dubito.

**N**ō despicias. imo. i. acceptabis sicut sacri nō cōfēt canones. i. prohibent. ij. q. v. consuluisti. ceditur nisi penitenti. xxxij. q. ij. li

**I**xi ofitebor. venia em nō cōz. gaē. sicut nec iuramentū remitti tur nisi iurare volenti. ff. de iureiurā. remittit. nec ei imputaretur licz otrarium acciderit. ff. d. annuis lega. l. in cuiā. ar. xliij. di. ephesijs.

**I**mpietate. hoc exponit gra. ij. e. s. h: i. dicit cordis otricoz nōm non

**M**agna. pmissioz. i. volūtate ofitēdi. h. em pē quicqd: vere cons hitem p dilectōne coopantem. dicunt' q: pēta dimitti p otricoz nōm hoc est p id quod facit cordis otricoz nōm id ē p caritatē. Et nota q: h: oia simul sūt tempe. iustificacō otricoz dilectō remissio. sed quedam tamen ex h: ijs naturaliter precedūt et pōra sunt natura. necessarie em habeo intelligere q: prius quis habeat grām q: oferatur. precedit q: gra/ tia. sequitur dilectio qm qui grām habet diligit. ij. e. omnis q: non. dile ctionem sequit' otricoz. qui em diligit oferit. sequit' remissio. qui em conteritur ei remittitur.

**P**ronunciare. s. xvij. q. ij. nos nouimus

**V**otū em pro opere reputat. ut h: et. ij. di. vi. in. pñci. et. i. q. v. q: teo. v. h. hoc em nō ē simpliciter. vñ. nā i q: busdam casibz etiam in bo/ no plus est ad factum puenire ut in baptismo. ij. d. o. di. iij. sine pnia. nā illi pl' valz baptisimus q: cordis otricoz. Itē in eucharistia q: p af sūpēone eucharistie tenent' venialia qd nō fit p voluntatē accipien/ tis. ut. ij. de. o. di. ij. iterat'. Item in ofessione ipi sacerdoti faciēda cū ipa erubescēcia in pñtia sacerdotis ps sit pñie. ij. e. quem penitet. Item in martirio. ar. ij. di. vij. null'. die ut no. h: in glo. illa h: tantū q: statim sequit'. ope. vbi dēst tēpus opāndi ita remuneratur quis pro sola

**P**ro. volūtate sicut pro ope. et item est in cōtricoz cum dēst temp' ofitēdi. et ad hoc scz ut sola voluntas et conericoz sufficiat sine

confessione oris introducuntur leges in quibus ostenditur qd sola voluntas sufficit ad damnationem. et est simile per contrarium.

**Q** Pro ope reputatur hoc tantum in bonis licet sit. ar. contra. q. e. di. si cui et ubi facultas dicitur ut q. e. q. similiter. alias plus facit qui operatur. fallit tñ hoc regula in voto dicitur. q. nō ita cito absoluitur quantumcumqz toleat sicut absolueretur a sacerdote q. e. quem penitet. in si. i. voto v. ginitatis quo ad aureolā. ar. xxxij. q. v. e. finge. r. c. si paulus. Itē in cau. sez in caucone iudicō sisti. extra de eo qui mittitur in pos. c. i. Itē fallit s in malis. qz aliud i via aliud in inuio. i. in beneficijs r maleficijs. C. de insti. et sub sti. respicenda. ar. q. tra. q. e. si cui. sed dic i malis volens et non perpetrās nichilomin⁹ reus est. i. culpabilis. sed tamen nō in tantum. C. r in alijs opibus que voluntatē pmouent r actū requirunt vt sūt martiriū et predicacō.

Itē hoc intelligas in pñibus nō in pteritis. si em̄ vole me mala fecisse nō pntē ē ac si fecisset. ar. xxvi. di. deinde o pponit. nec in futuris. naz si ppono post annū me iturū ierlin non pntē ē ac si mō irem q. di. vii. c. ij. Item in hoc mundo nō in futuro. ar. xij. q. ij. in presenti. d. cō. di. i. s. ergo. r. e. ar. p aduocatis. non em̄ diminui d. z pñiū vel solariū aduocare volenti nec valenti. ut. ff. de var. et ex ordi. cog. l. i. q. i. ar. xl. vij. di. q. ad nos. ar. cōtra p dicit. ex de eo. q. mittit in pos. cā rei. hūā.

**I**mpator iustinian⁹. Codice libro pmo titulo de ep̄is et clericis.

**S** quis non dicam rapere sed attemptare tantum mō matrimonij iungendi causa sacratissimas virgines ausus fuerit capitali ferietur pena.

**C**odem libro titulo d postulādo impator leo antonicostrato p̄fco p̄to. **D**e eodem.

**N**emo vel in foro magnitudinis tue vel in prouinciali iudicio. vel apud quemqz iudicem accedat ad togatorum consortium. nisi sacrosanctis catholice religionis fuerit imbutus misterijs. Sim autem aliud aliquid quoquo modo vlt qua dam machinacōne factū vel attemptatū fuerit. officij quidem sublimitatis tue centū librarū auri iacturā p̄ dēnacōne sustineat.

**I**tem vero

**Q**uicūqz ausus fuerit oītra puidum nre serenitatis decretuz. officij aduocacōis p surrepcōnem eripe. et phibitū patrociniū p̄stiterit aduocacōis officio remotus stolum p̄scripcōnis atqz p̄petuū exilij specialiter sustinebit. Scituris etiaz prouinciarum rectoribus q̄ is sub cui⁹ admīnstracōne aliquid huiusmodi fuerit attemptatuz p̄tis bonorum dimidiē p̄scripcōnem et penaz exilij p̄ q̄nquēniū sustinebit.

**I**tem

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

**I**tem ad legē

**Q**uisquis cū militib⁹ cogitauerit eadem enim seueritate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt.

punitur officialis. quia voluit ei repugnare et resistere. ar. C. de ap. quoniam. ar. C. de magistris serineorum. l. vna in fi. lib. xij. ar. lxxij. di. honoratus. tis. ff. de interd. et relig. relegatoz. q. ad tps. conz.

**Q**uicūqz p̄tra. nam ibi d̄r q̄ relagatur non amittit p̄tē bono r̄ū. s̄ s̄ lex codicis corrigit illā. vel hic ē sp̄ale. **C** Exilij. im p̄pē nā exiliū p̄pē p̄petuū ē. ar. ff. de pu. iud. l. ij. Dicitur tñ exilium triplex. ff. de interd. et relig. exilium.

**Q**uisquis. s. vi. q. i. s. verū. **S**oluerunt. hoc casu alias se q. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē cōtēta p̄cedēs ad actuz exteriorē. s̄ lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat cā. ff. ad l. cor. diuus.

**S** quis. telū gñale nomē ē caussib⁹ rei que nocere p̄t. ar. m. sti. de publ. iudi. q. s̄. Itē lex cornel.

**A**mbulauerit. et ita voluntas p̄ facto reputabit in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum. extra d. cleri. pug. in duelo. c. i. r. ij. r. ff. ad l. cor. me. de sicca. l. diuus.

**P**ena. s. vltimo supplicio. ff. ad l. cor. me. d. sic. li. Et d̄r sicca q̄i seca a secando r̄ ē cultellus ferre⁹. Inde sicarius qui cultellū h̄mōi portat ad interficiendum.

**S** forte fami lias. q̄ insidias non p̄sentit. et iteo w minū p̄clitatem non abiuuit. alia vltimo supplicio d̄berēt puniri. C. ad fill. l. vl. vl. ex audi hoc de huius tūc t̄pis infirmis. ff. ad fill. si quis in graui. i. princi.

**D**omi. quāto

**Q**uisquis. s. vi. q. i. s. verū. **S**oluerunt. hoc casu alias se q. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē cōtēta p̄cedēs ad actuz exteriorē. s̄ lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat cā. ff. ad l. cor. diuus.

**S** quis. telū gñale nomē ē caussib⁹ rei que nocere p̄t. ar. m. sti. de publ. iudi. q. s̄. Itē lex cornel.

**A**mbulauerit. et ita voluntas p̄ facto reputabit in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum. extra d. cleri. pug. in duelo. c. i. r. ij. r. ff. ad l. cor. me. de sicca. l. diuus.

**P**ena. s. vltimo supplicio. ff. ad l. cor. me. d. sic. li. Et d̄r sicca q̄i seca a secando r̄ ē cultellus ferre⁹. Inde sicarius qui cultellū h̄mōi portat ad interficiendum.

**S** forte fami lias. q̄ insidias non p̄sentit. et iteo w minū p̄clitatem non abiuuit. alia vltimo supplicio d̄berēt puniri. C. ad fill. l. vl. vl. ex audi hoc de huius tūc t̄pis infirmis. ff. ad fill. si quis in graui. i. princi.

**D**omi. quāto

**Q**uisquis. s. vi. q. i. s. verū. **S**oluerunt. hoc casu alias se q. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē cōtēta p̄cedēs ad actuz exteriorē. s̄ lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat cā. ff. ad l. cor. diuus.

**S** quis. telū gñale nomē ē caussib⁹ rei que nocere p̄t. ar. m. sti. de publ. iudi. q. s̄. Itē lex cornel.

**A**mbulauerit. et ita voluntas p̄ facto reputabit in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum. extra d. cleri. pug. in duelo. c. i. r. ij. r. ff. ad l. cor. me. de sicca. l. diuus.

**P**ena. s. vltimo supplicio. ff. ad l. cor. me. d. sic. li. Et d̄r sicca q̄i seca a secando r̄ ē cultellus ferre⁹. Inde sicarius qui cultellū h̄mōi portat ad interficiendum.

**S** forte fami lias. q̄ insidias non p̄sentit. et iteo w minū p̄clitatem non abiuuit. alia vltimo supplicio d̄berēt puniri. C. ad fill. l. vl. vl. ex audi hoc de huius tūc t̄pis infirmis. ff. ad fill. si quis in graui. i. princi.

**D**omi. quāto

**Q**uisquis. s. vi. q. i. s. verū. **S**oluerunt. hoc casu alias se q. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē cōtēta p̄cedēs ad actuz exteriorē. s̄ lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat cā. ff. ad l. cor. diuus.

**S** quis. telū gñale nomē ē caussib⁹ rei que nocere p̄t. ar. m. sti. de publ. iudi. q. s̄. Itē lex cornel.

**A**mbulauerit. et ita voluntas p̄ facto reputabit in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum. extra d. cleri. pug. in duelo. c. i. r. ij. r. ff. ad l. cor. me. de sicca. l. diuus.

**P**ena. s. vltimo supplicio. ff. ad l. cor. me. d. sic. li. Et d̄r sicca q̄i seca a secando r̄ ē cultellus ferre⁹. Inde sicarius qui cultellū h̄mōi portat ad interficiendum.

**S** forte fami lias. q̄ insidias non p̄sentit. et iteo w minū p̄clitatem non abiuuit. alia vltimo supplicio d̄berēt puniri. C. ad fill. l. vl. vl. ex audi hoc de huius tūc t̄pis infirmis. ff. ad fill. si quis in graui. i. princi.

**D**omi. quāto

**Q**uisquis. s. vi. q. i. s. verū. **S**oluerunt. hoc casu alias se q. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē cōtēta p̄cedēs ad actuz exteriorē. s̄ lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat cā. ff. ad l. cor. diuus.